Iº Determinar que seja efetivado o repasse orçamentário 
e financeiro à Universidade Federal do Acre na forma definida no 
Plano de Trabalho aprovado, parte integrante da presente Portaria, 
independentemente de transcrição, do Orçamento da SPM/PR, Uni­
dade Orçamentária 200021, no va lor de R$ 51.771 ,42 (cinquenta e 
um mil e setecentos e setenta e um reais e quarenta e dois centavos), 
confonne consta no Processo nº 00036.000277/2010-l3. 

Parágrafo Único - Tais recursos são destinados a custear 
despesas de custeio e capital, confom1e detalhamcnto dos custos no 
projeto e no plano de trabalho .